
         

 

令和５年度 新規学卒求人申込説明会のご案内 

 

 

 日頃から、職業安定行政の運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

さて、来春の新規高校卒業者を対象とした求人申込説明会を下記のとおり開催いたしますので、

ご案内申し上げます。 

特に、初めて高等学校卒業者の求人の申し込みをお考えの事業主様、あるいは数年ぶりに新規学

卒求人の申込みを検討されている事業主様におかれましては、是非ご参加いただきますようお願い

申し上げます。 

また、ご参加いただけない場合でも、選考開始時期の遵守などの「学卒求人活動ルール」、新規学

校卒業者の募集に係る「求人申込方法」及び「就職差別のない公正採用選考」に係る留意点などを

5 月中旬から東京労働局及び当所ホームページに公開を予定しておりますので、新規学校卒業者の

採用活動を適正に実施していただくため、閲覧の上、新規学卒求人を申し込みいただきますようお

願い申し上げます。ご不明点等については下記問い合わせ先にご連絡をお願いいたします 

 

記 

1 開催日時等 

開 催 日 時 会   場 所 在 地 ・ 交 通 機 関 

５月１７日（水） 

１３：３０～ 

銀座ブロッサム 

（中央会館ホール） 

（定員３００人） 

中央区銀座２－１５－６ 

有楽町線「新富町駅」下車１分 

５月２３日（火） 

１３：３０～ 

文京シビックホール 

（大ホール） 

（定員５００人） 

文京区春日１－１６－２１ 

丸の内線「後楽園駅」下車３分 

 

２ 申込方法 

  左記ＵＲＬのフォームからお申し込みください 

https://jsite.mhlw.go.jp/form/pub/roudou13/01_0517 

   

 

３ その他 

 ・会場の都合により、１社につき１名様での参加とさせていただきます。 

・定員に到達次第締めきらせていただきますので御了承ください。 

 ・駐車場の用意がありませんので、公共交通機関のご利用をお願いいたします。 

 ・説明会の所要時間は２時間程度の予定です。 

 

４ 問い合わせ先 

飯田橋公共職業安定所 事業所第３部門（学卒担当） 

ＴＥＬ：03-3812-8609 ＜部門コード 36＃＞ (月～金 8：30～17：15) 

 

 



銀座ブロッサム（中央会館ホール） 
 

令和５年５月１７日（水） １３：３０～ 

 

  
                    

      

 

              
                     
    

 

                
   

 

                 
                 
         

 

  

 

        
                 
                 
                     
                      

                    
   

 

                 
                     
                     
                     
                     
 

新富町駅から 
               

 
 東京メトロ有楽町線 １番出口 より徒歩１分 

     

 
東銀座駅から 

               

 
 東京メトロ日比谷線・都営浅草線 ５番出口 より徒歩６分 

 

 
築地駅から 

                

 
 東京メトロ日比谷線 ４番出口 より徒歩６分 

     

シビックホール(大ホール) 
 

令和５年５月２３日（火） １３：３０～ 

 

  
  

 

       
     

                
（大江戸線） 

                     
      

 

              
                     
   

 

                 
                    
                     
                  
                     
                     
   

 

                 
                     
                     
                     
                     
                 
 

春日駅から 
                

 
 都営三田線・大江戸線 より連絡通路 徒歩３分 

    
                     
 

後楽園駅から 
               

                     
 

 東京メトロ丸の内線・南北線 ５番出口 より徒歩３分 
  

 
水道橋駅から 

               

 
 JR 東口 より徒歩１０分 

           

 

文京区民センター 

（南北線） （三田線） 

東京 
ドーム 

1 番出口 

5 番出口 

4 番出口 


